




Zarządzenie Nr 58 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTOWYCH  

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 16 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 

lutego 2015 r. w sprawie Wewnętrznej Procedury Antymobbingowej                            

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

(znak spr.: GK.101.3.2025) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 567) oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  

i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu 

Leśnemu Lasy Państwowe, w związku z art. 943 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 16 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

23 lutego 2015 r. w sprawie Wewnętrznej Procedury Antymobbingowej w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (ze zm.): 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Na podstawie zawiadomienia pracodawca lub kierownik jednostki nadrzędnej wszczyna 

postępowanie wyjaśniające dotyczące mobbingu”. 

2) w § 7 dodaje się nowy ustęp 4 w następującym brzmieniu: 

„4. Jeżeli zawiadomienie, o którym mowa w § 4 ust. 1, dotyczy kierownika jednostki 

organizacyjnej Lasów Państwowych Komisja powoływana jest w drodze decyzji kierownika 

jednostki nadrzędnej”. 

3) w § 8 dodaje się nowy ustęp 1d, 1e i 3a w następującym brzmieniu:  

„1d. W przypadku powołania Komisji w trybie wskazanym w § 7 ust. 4 skład Komisji ustalany 

jest decyzją o jej powołaniu. Przepisów ust. 1 pkt. 1-5 nie stosuje się, z tym że Komisja liczy 

zawsze nieparzystą liczbę członków i powołujący ma obowiązek włączyć do prac Komisji 

osobę niebędącą pracownikiem PGL LP, posiadającą wykształcenie wyższe prawnicze  

oraz osobę niebędącą pracownikiem PGL LP, posiadającą wykształcenie wyższe 

psychologiczne. 

1e. Do Komisji powołanej w trybie § 7 ust. 4 zapisy ust. 1c stosuje się odpowiednio”. 

„3a. Do Komisji powołanej w trybie § 7 ust. 4 zapisy ust. 3 stosuje się odpowiednio”. 



– 2 – 

4) w § 11 dodaje się nowy ustęp 3 w następującym brzmieniu: 

„3. W przypadku, gdy zawiadomienie dotyczy kierownika jednostki organizacyjnej Lasów 

Państwowych, działania wskazane w ust. 1 podejmuje kierownik jednostki nadrzędnej. 

 

      § 2. 

 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem nie dotyczą postępowań 
wyjaśniających prowadzonych przez Komisje Antymobbingowe  powołane przed dniem 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  
 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

WITOLD KOSS 


